* Este texto não substitui o publicado no DOE.

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 105
Disponibilização: 03/06/2020
Publicação: 03/06/2020

Secretaria de Estado de Finanças - SEFIN

ATO N. 048/2020/GAB/CRE
Porto Velho, 29 de maio de 2020

Renova o vencimento dos Regimes
Especiais, em atendimento ao disposto no
parágrafo único do art. 3º da Lei 1473/2005.

O COORDENADOR GERAL DA RECEITA ESTADUAL no uso de suas

atribuições legais;

CONSIDERANDO a comprovação do recolhimento do valor relativo à

atualização anual da UPF/RO, da garantia prestada na forma parágrafo único do art. 3º
da Lei n. 1473 de 13 maio de 2005;

Considerando que foi apresentado termo de acordo, no molde atualizado,
conforme consta no Anexo Único da Instrução Normativa n. 004/2015/GAB/CRE;

Considerando que foi apresentado comprovante do pagamento da taxa
administrativa;

Considerando que o contribuinte não possuí, nesta data, débitos vencidos e
não pagos junto à Fazenda Pública Estadual.

Considerando que o contribuinte não possuí, nesta data, pendência na
entrega do arquivo eletrônico – EFD;

Considerando que as notificações FISCONFORME tiveram o prazo
prorrogado.

D E T E R M I N A

Art. 1º. Ficam renovados por 12 meses os regimes especiais de Importação

autorizados pela Lei nº 1473, de 13 de maio de 2005, celebrados entre a Coordenadoria
da Receita Estadual do Estado de Rondônia e os Contribuintes constantes do Anexo I.

Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data da publicação, produzindo seus efeitos

a partir de 01 de abril de 2020.

ANTONIO CARLOS ALENCAR DO NASCIMENTO
Coordenador Geral da Receita Estadual

ANEXO I

   RAZÃO SOCIAL
INSCRICAO
ESTADUAL  CNPJ PROCESSO

01 ASCENSUS TRADING & LOGISTICA LTDA  5101271 07635245000568 20200010009248

02
COMERCIAL DE ALHOS E CONDIMENTOS
MATTOS LTDA  4452518 02575011001016 20200010007906

03 COMMAR COMERCIO INTERNACIONAL LTDA  3828191 36008274000840 20200010010105

04 CONNECTA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 5355524 04581264000560 20200010010083

05
COSTA ESMERALDA TRADING IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA  4374185 03025101000458 20200010007607

06
D&A COMERCIO SERVICOS IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA  4168852 05630873000363 20200010010077

07 ECB TRADE COMERCIO INTERNACIONAL LTDA  4856899 08947074000494 20200010010121

08 FARTURA ALIMENTOS LTDA  4387376 04569213000432 20200010007986

09
GREEN DISTRIBUICAO IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA  4452593 05898253000300 20200010008689

10
ICB - COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO
DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LT 5492343 34984723000194 20200010010053

11 INFOTEL COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA.  4774663 07640726000642 20200010010262

12 INTELWAY TRADING DO BRASIL LTDA  4392469 14566880000334 20200010009676

13
JM COMERCIAL IMPORTACAO EXPORTACAO
EIRELI  5195829 31113504000222 20200010010054

14 KAFTOR COMERCIAL LTDA 5329485 01069334000265 20200010016444

15 LETHA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  5146763 05522145000680 20200010007988

16 J.A BRAZIL EXPORT - COM. EXP. E IMP 2313235 04986182000172 20200010003074

17
M2V COMERCIAL IMPORTADORA &
EXPORTADORA LTDA EPP  3097099 01323940000346 20200010010126

18
MARANTEX COMERCIO DE TECIDOS E RETALHOS
LTDA - EPP  4721713 71871560000321 20200010007991

19 MATRIX INTERCOM LTDA ME  3686302 14344779000258 20200010002392

20 MINTEC IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA  3970043 11602014000282 20200010010128

21 OCIDENTE COMERCIO EXTERIOR LTDA  3148424 06952004000237 20200010010129

22
OKSN BRASIL COMERCIO IMPORTAÇAO E
EXPORTAÇAO LTDA   3895238 08989948000395 20200010010131

23 RECH IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA S/A 3756785 05901771001064 20200010010085

24 S. PROCHOWNIK COMERCIAL LTDA  4318960 68146810000356 20200010009216

25
SERRA MORENA COMERCIAL IMPORTADORA E
EXPORTADORA LTDA  4041844 57149643000542 20200010010068

26
SERRA NEGRA COMERCIO E IMPORTACAO DE
ALHOS & CONDIMENTOS LTDA  4964322 21309167000290 20200010007993

27
SEWTEC INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUI  4234651 60750759000202 20200010007994

28 SULFIBRA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  5350930 08285458000650 20200010009232

29 TC IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI  5229774 24825654000201 20200010010088

30
TEXTIL MN COMERCIO DE TECIDOS E
CONFECCOES LTDA.  3102629 06311274000269 20200010007996

31 WD IMPORT COMERCIO EXTERIOR LTDA  4936566 29253660000166 20200010010134

32 WM COMERCIAL ATACADISTA LTDA  3717861 06194675000448 20200010009558

Documento assinado eletronicamente por ANTONIO CARLOS ALENCAR DO
NASCIMENTO, Coordenador(a), em 02/06/2020, às 12:58, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0011777225 e o código CRC EDA1137C.

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0